
 

 

1 
 

Protocollo e data: vedi segnatura 

Ai docenti a tempo indeterminato 

Al personale ATA 

Al D.S.G.A. 

All’Albo pretorio 

All’Amministrazione trasparente 

                                                                                                                                 Al sito web 

 

 OGGETTO: Avviso Pubblico n. 25532 del 23/02/2024 –Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per 

le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero. Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azione 

10.2.2A -CUP G74D24000590007 – Decreto nomina commissione valutazione domande. 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
 
VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della pubblica amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa”, e, in particolare l’articolo 21; 
 
VISTA la legge 16 gennaio 2003, n. 3, recante “Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 
amministrazione” e, in particolare, l’articolo 11, comma 2-bis, ai sensi del quale “gli atti amministrativi 
anche di natura regolamentare adottati dalle Amministrazioni di cui all’articolo 1, comma 2, del decreto 
legislativo 30 marzo 2001, n. 165, che dispongono il finanziamento pubblico o autorizzano l’esecuzione di 
progetti di investimento pubblico, sono nulli in assenza dei corrispondenti codici di cui al comma 1 che 
costituiscono elemento essenziale dell’atto stesso”; 
 
VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 
 
VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante il Codice dei contratti pubblici; 
 
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 
 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
 



 

 

2 
 

VISTO l’Avviso Pubblico n. 25532 del 23/02/2024 –Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le 

competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero. Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 

10.2.2A e 10.6.6B;  

 

VISTA la nota prot. AOOGABMI-52060 del 28 marzo 2024, con la quale il M.I.M. Unità di missione del Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola. Competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020, ha assegnato all’I.T.E.T.  “Blaise Pascal” lo svolgimento del progetto PON 

10.6.6B-FSEPON-PU-2024-45 dal titolo “Strategie di ingresso nei mercati della Comunità Europea” e il 

progetto dal titolo PON 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-332 “Preparazione alla certificazione FCE Cambridge”;  

 

VISTO che nella precedente nota si stabilisce che i finanziamenti dovranno essere iscritti in bilancio nelle 

Entrate – modello A- aggregato 2 – Finanziamenti dall’Unione Europea (liv. 1 aggregato),- 01 “Fondi Sociali 

Europei” (liv. 2 voce), istituendo la sottovoce “PON per la Scuola (liv. 3) del programma annuale previsto dal 

D.I. 129/2018;  

 

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo totale del progetto Prot. 

0000758/E del 08/04/2024 della somma complessiva di  € 153.649,00, di cui  € 38.292,00 per la 

realizzazione dell’azione 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-332 “Preparazione alla certificazione FCE Cambridge”- 

CUP G74D24000590007 ;  

 
CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-332 “Preparazione alla 
certificazione FCE Cambridge”- CUP G74D24000590007, di avvalersi della collaborazione di: 

- n. 4 unità di docenti TUTOR esperti per la lingua inglese o, solo nel caso di insufficiente numero di 
candidature, docenti in possesso di certificazione almeno di livello B2 con comprovate esperienze 
di tutoraggio all’estero e utilizzo della piattaforma  

-  n. 4 unità di docenti ACCOMPAGNATORI con comprovata esperienza in attività di PCTO/ 
orientamento/ tutoraggio ministeriale e di utilizzo della piattaforma 

per la realizzazione di n. 4 moduli dal titolo 

- Expert in financing projects and European funds- sede di realizzazione Bruxelles (Belgio) 
- Sales strategies on Portuguese market- sede di realizzazione Lisbona (Portogallo) 
- Sales strategies on German market- sede di realizzazione Berlino (Germania) 
- Sales strategies on Spanish market- sede di realizzazione Valencia (Spagna) 

VISTO l’Avviso di selezione Prot. 0000985/E del 07/05/2024; 

VISTO in particolare, l’art. 6, comma 1, del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli interessati dovranno far 

pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 13,00 del 15/05/2024»; 



 

 

3 
 

CONSIDERATO che al 15/05/2024 data della scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 

domande di partecipazione, sono pervenute da parte del personale interno all’Istituzione;  

 

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di 

valutazione di cui all’art. 3 dell’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle attività 

come sopra delineate;  

 

CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze tecniche 

occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 

 

RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione la Dirigente Scolastica 

prof.ssa Giuliarosa Trimboli (Presidente),  la prof.ssa Antonella Padalino(Componente), il  D.S.G.A. dott. 

Giuseppe Montanino (Componente) e anche in qualità di segretario verbalizzante, i quali posseggono i 

necessari requisiti; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

Art. 1 

(Costituzione della Commissione) 

1. È nominata, ai sensi dell’art. 7 dell’Avviso di selezione 0000985/E del 07/05/2024, la Commissione ai fini 
della valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La Commissione è costituita come segue: 

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione, 
D.S.G.A. dott. Giuseppe Montanino; 

3. I lavori della Commissione inizieranno il 20/05/2024 alle ore 15,00, ai componenti non spettano 
compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese, se non previsti specificatamente dal progetto .  

4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di 
interessi dei singoli commissari.  

 

Presidente Dirigente Scolastica prof.ssa Giuliarosa Trimboli 

Componente D.S.G.A. dott. Giuseppe Montanino   

Componente prof.ssa Antonella Padalino 



 

 

4 
 

Articolo 2 

 (Modalità di funzionamento) 

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione 
utilmente pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa.  

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente 
decreto redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 
 
 
 

3. Il presente decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza. 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(Documento firmato digitalmente) 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

 

 

 
 


